ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
03 páginas

ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3429
terça-feira, 09 de
maio de 2023|
edição de hoje -
02 páginas

ano XX n°.3798
segunda-feira, 30
de dezembro de 2024|
edição de hoje -
04 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 694/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete da Vereadora Claudia Costa Guerra:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Alciene Aparecida dos Santos.
João Norberto da Silva Júnior.

Karolina de Castro Cordeiro Alvarenga.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02

Sônia Cristina Trindade.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03

Alice Vitória Aparecida Vieira.
Luiz Paulo de Oliveira Soares Campos.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Maria Júlia Ladeira Dias.
Thalita Kamille Souza da Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Daniele Porfirio Correia.

Murillo Schimdt Dias.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Richard Xavier da Silva Vieira.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Miguel Barros da Silva Belo Neto.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08

Isabella de Oliveira Dias Gomes.
Rafaella Picolo Garcia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 695/2024

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Eduardo Borges Moraes:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Calil Moukachar Netto.

Carlos Daniel dos Santos.
José Divino de Freitas.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Victor Azevedo de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Osni Xavier Rodrigues.

Thamires de Oliveira Pires.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Jackeline Alves da Silva.
Renata Guimarães Ferreira de Moraes.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Alessiane Borges de Souza.

Hiago Costa Brito.
Thiago Gonçalves Vinhal.

Tiago André Ardilla de Assis.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Alencar Lima da Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Luiz Carlos dos Santos.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08

Dulce Emiliana Ribeiro.
José Duarte da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 696/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Gilberto Rezende Sobrinho:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Ana Luiza Dias Ferreira Araújo.

Dáfiny Eli Rios Villano.
Wellington Aparecido de Souza.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Rogério Augusto Borges Ferreira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Elcio Eurípedes da Cunha.

Jucermano Antonio Santiago Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

André Luiz Silva.
Joyce Maciel Monteiro.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Amanda Cristina de Almeida França.

Cristiane Alves da Silva.
Edriana Narciso da Fonseca.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
José Vitor Araújo Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Marcelo Leite da Costa.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Andreia Gonçalves da Silva.
Valleska Tayane Faria Felipe.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3798, 30 de dezembro de 2024 - página 02/04

PORTARIA 697/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Gilvan de Melo Machado (Gilvan
Masferrer):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Gideão Batista da Silva.

Lorrany América Gomes Ribeiro.
Márcio Henrique da Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
José Eustáquio Soares.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Izabela Guedes Terra.
Thaís Santana Lima.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04
Henrique Álvares Araújo.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
José Gil Dias.

Mardilene Aparecida de Oliveira.
Vanilson Fernandes Duarte.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
Diego Martins de Oliveira.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Gustavo Martins Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Edgar José Nogueira.
Márcio Dias Barbosa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 698/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Leandro Cassiano Neves:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Isabela Esteves de Alcântara.

Jacqueline Silva Queiroz.
Marlene Pereira Mascarenhas.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Mirson Martins Fernandes.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Luemily Mikaele Oliveira Rodrigues.

Vivian Martins de Lima Franco.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Eliélson Santos Silva.
Lorraine Alves Ferreira Gayer.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Daniel Francisco Cano.

Jaqueline Carneiro Dias.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Camila Vasconcelos.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Adilson Mariano Batista Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08

André de Mello Soares.
Gabriela Vilasboas Pereira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 699/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Luiz Eduardo Ribeiro de Sá (Dudu):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Carlos Augusto da Silva Junior.
Laissa Carvalho Vasconcelos.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Washington Charles Lino.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Cledson Gabriel Barbosa.

Moisés Alves Pereira.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Alexandre Rezende Rodrigues da Silva.
Gustavo Ferreira Guerra.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Anailton Nunes da Silva Santos.

Irles Marques da Silva.
Luiz Carlos Bernardes.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
Graciele Alves Martins Rocha.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Patrícia Alves Martins Rocha Teixeira.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08

Luís Antonio Caldas Hermida Marques.
Tiago Nunes da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 700/2024

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Murilo Ferreira Alves:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Klívia Ananias Silva Mota.

Sueli Aparecida Rodrigues.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02

João Pedro Alves da Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03

Ádila Carvalho da Costa.
Willian Henrique Silva Mendes.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04
Milla Crysti Teodoro Barbosa.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Hélio Rodrigues Nazário.
Patricia Martins Santos.

Vanessa de Oliveira Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Ana Claudia Alves da Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Cleslei Lopes Marques.

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3798, 30 de dezembro de 2024 - página 03/04

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Ana Laura Lima de Jesus.
Edimar dos Reis Freitas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
 PORTARIA 701/2024

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Odair José da Silva:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Arthur Martins Torres.

Joziel Marcelino Machado.
Obismar Barbosa da Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Luiz Fernando da Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Emerson Luiz Cruzeiro.

Paulo Alberto Montovani.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Iara Stefany de França.
Maick Augusto Lima Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Idelvon Guimarães da Silva.

Jânio Bonifacio Costa.
Wellington Belchior dos Reis Macena.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
Jesse James Guimarães Silva Júnior.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Alberto Henrique Carolino França.

Carlos Alves de Oliveira Júnior.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA 702/2024

DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Sergimar Antônio de Melo (Sérgio do
Bom Preço):

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Luciano Santos Oliveira.

Tarcísio Marques de Oliveira.
Valdivino Martins de Jesus.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Mateus Marquez Knychala.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Kerollen Almeida Amorim..
Weivel Henrique Martins.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04
Ismair Max Pereira de Deus.

José Luiz Flavio Ribeiro.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05

Celio Marques Garcia.
Débora dos Santos Penaforte Cintra.

Leandro Carvalho Barbosa.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06

Wanderson Borges de Oliveira.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07

Regis Freitas Ferreira.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08

Daniela Lopes Tundisi.
Juliano Rodrigues de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 703/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete da Vereadora Thais Andrade Silva:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Camila Alves Félix.

Raquel Borges Augusto.
Zilda Aparecida dos Reis Silva.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02
Damião Divino de Andrade.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03
Paulo Ricardo Barbosa Ferreira.

Rafael Hnerique de Oliveira Cunha.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Amanda Ferreira Silva.
Bertone Rômulo Estafa.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Carlos da Mata Pereira.
Eliana Martins Trindade.

Júlia Alves Marques.
Mônica Vilela Rodrigues Veloso.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
Laura Alesxandra Moraes Marques Andrade.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Hugo Marcos Silva de Assumpção.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Fernando Henrique Otaviano Silva.

Francisco Helio de Oliveira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

PORTARIA 704/2024
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados, dos cargos de provimento em
comissão, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do Vereador Walquir Cleuton do Amaral:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Antonio Carlos Motta Pinto.
Carleane da Silva Soares.

Fabiana de Almeida Fernandes.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 02

Anabel Camargos Souza Alves.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 03

Alceu José de Resende.

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3798, 30 de dezembro de 2024 - página 04/04

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3798, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 | EDIÇÃO DE HOJE - 04 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

Carlos Andre Silva.
Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 04

Elisângela Silva.
Fábio Júlio Pinto da Costa.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 05
Edgar Martins de Andrade.

Leovegildo Araujo Silva Junior.
Sibele Rosa Guimarães.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 06
Erasmo José Vaz.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 07
Lindomar Bonfim de Almeida.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 08
Eduardo Batista Bittar.

Severino Alves de Sousa Filho.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2025.
Câmara Municipal, 30 de dezembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente